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Toimitusjohtajan katsaus 

Takanamme on mullistava ja haastava vuosi. Vuosi alkoi hyvin ja suunnitelmien mukaisesti, mutta 

kesäkuussa tehdyllä IHN-löydöksellä on ollut dramaattiset seuraukset. Olen erittäin vaikuttunut 

henkilöstömme osoittamasta tarmokkuudesta uusien tilanteiden ja tehtävien edessä. Siksi haluan 

osoittaa nöyrät kiitokseni koko Fifax-tiimille, joka on työskennellyt määrätietoisesti ja huolellisesti IHN-

löydöksestä aiheutuneiden toimenpiteiden parissa, suhtautunut ymmärtäväisesti toimenpiteisiin, joita 

teemme käynnistääksemme liiketoiminnan uudelleen, ja osoittanut samalla ihailtavaa kunnianhimoa.  

Ennen kesäkuun IHN-löydöstä kasvatustoimintamme oli saavuttamassa lähes täyden kapasiteetin, ja 

toimitusmäärät asiakkaillemme olivat jo pitkään olleet tasaisia. Edistyimme merkittävästi sekä 

kasvatusprosessissa että laitoksen toiminnassa, ja meille myönnettiin myös ASC-sertifikaatti 

ensimmäisinä kalankasvattajina Itämeren sisäalueella. Laajensimme jakelua uusille kanaville ja saimme 

asiakkailta erinomaista palautetta kalastamme. Valmistauduimme täysiin määriin ja työskentelimme 

edelleen tuotemerkin, tuotevalikoiman ja toimituskyvyn parissa. Ensimmäisen kuuden kuukauden 

liikevaihtomme vastasi lähes koko edellisen vuoden liikevaihtoa. 

Vuoden toisella puoliskolla varsinainen toiminta on ollut keskeytettynä ja olemme sen sijaan keskittyneet 

täysin niihin toimenpiteisiin, joita on vaadittu IHN-viruksen hävittämiseksi laitoksesta. Työ alkoi heinä-

elokuussa, jolloin laitos tyhjennettiin lopettamalla ja teurastamalla kalat viranomaisten päätöksen 

mukaisesti. Tämän teimme raskain sydämin, ja se myös konkretisoi vahvasti edessämme olleita 

toiminnan uudelleenjärjestelyjä.  

Viranomaiset ovat laatineet suunnitelman puhdistustoimenpiteistä tiiviissä yhteistyössä Fifaxin kanssa. 

Suunnitelma on kattava ja yksityiskohtainen sekä maailmanlaajuisesti ensimmäinen laatuaan, sillä 

teollisen mittakaavan RAS-laitosta ei ole aiemmin virussaneerattu. Fifaxin oma tiimi teki viranomaisten 

toimeksiannosta suurimman osan puhdistustöistä, ja työtä on koordinoitu ja johdettu tiiviissä 

yhteistyössä viranomaisten kanssa. Fifaxin osalta kokonaistyömäärä oli yli 10 000 tuntia. Teollisen 

puhdistusprojektin yhteydessä puhdistettiin ja desinfioitiin muun muassa 5 km putkia halkaisijaltaan 

jopa 1,8 m, 3,5 hehtaaria pintaa, 3 000 bioblokkia ja 4 000 m3 biomediaa. Vaikka projekti oli Fifaxille täysin 

uudenlaista toimintaa, työ tehtiin määrätyssä aikataulussa ja laadukkaasti. RAS-laitoksen suunnittelun ja 

laajan saneeraustyön myötä olemme kartuttaneet maailmanlaajuisesti ainutlaatuista kokemusta, ja se 

kiinnostaa myös muissa RAS-projekteissa, joiden määrä kasvaa jatkuvasti ympäri maailmaa. 

Valtio vastaa kaikista viranomaisten päättämien toimenpiteiden kustannuksista, ja Fifax on saanut 2,5 

miljoonaa euroa korvausta kaloista ja tehdyistä lopetus- ja puhdistustöistä. 

Vastuullisesti kasvatetun kalan markkinat kasvavat maailmanlaajuisesti ja pitkällä aikavälillä, minkä 

vuoksi kysyntä on vahvaa sekä kalamme että kuivan maan vastuullisia kalankasvatusratkaisuja koskevan 

asiantuntemuksemme osalta. Fifax (hallitus) on asettanut yhtiölle päivitetyt tavoitteet. 

Uudelleenkäynnistyksen jälkeen tavoitteenamme on vuoden 2023 aikana nostaa poikastuotantoamme 

täydelle tasolle ja siirtää poikasia onnistuneesti ensimmäiseen varsinaiseen kasvatusyksikköön. Sen 

jälkeen tavoitteenamme on nostaa tuotanto asteittain täydelle tasolle vuoden 2024 jälkipuoliskolla, ja 

pidemmällä aikavälillä kasvattaa tulevina vuosina sekä tuotantokapasiteettia että liikevaihtoa.  

Olemme vuoden aikana laskeneet myös ilmastovaikutuksen, jonka toimintamme täydessä 

laajuudessaan aiheuttaa, ja laskelman mukaan kalamme ilmastovaikutus voi olla merkittävästi pienempi 

kuin perinteisesti kasvatetun kalan, kun otetaan huomioon lietteen talteenotto. Siksi olemme myös 

määrittäneet toiminnallemme ilmasto- ja ympäristötavoitteet. 
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Kevään 2023 aikana keräämme uutta rahoitusta, jota uudelleenkäynnistys ja parannukset edellyttävät. 

Odotan innolla sitä, että pääsemme kohta käynnistämään laitoksen uudelleen ja jälleen keskittymään 

päätehtäväämme, eli maailmalle paremman kalan kasvattamiseen. 
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Hallituksen toimintakertomus 1.1.–31.12.2022 
 

Toiminnan kehitys  

Vuotta 2022 leimasivat mittavat toiminnan uudelleenjärjestelyt, jotka johtuivat laitoksessa kesäkuussa 

tehdystä IHN-viruslöydöksestä. IHN-tartuntaan eli tilikauden ensimmäisen puoliskon loppuun saakka 

kasvatustoiminnan kehitys oli myönteistä ja suunnitelmien mukaista. Kasvavaa kalakantaa täydennettiin 

189 tonnilla istutuskalaa, ja kannan kokojakauma erityisesti pienemmissä kokoluokissa tuki 

ihanteellisesti täyttä tuotantotasoa. Kaiken kaikkiaan tuotantotiedot osoittivat, että yhtiö oli hyvää 

vauhtia saavuttamassa tavoitteet.  

IHN-tartunnan jälkeiselle ajalle oli tunnusomaista laajat toimenpiteet tartunnan leviämisen estämiseksi 

ja taudin torjumiseksi. Kasvatustoiminta keskeytettiin, ja laitos on viranomaispäätöksen mukaisesti 

tyhjennetty kalasta ja puhdistettu. Valtio on vastannut viranomaisten päätöksen täytäntöönpanosta 

aiheutuneista kustannuksista kokonaan. Puhdistustyöt on saatu päätökseen tammikuussa 2023.  

Tilinpäätöksen allekirjoituspäivänä yhtiöllä on edessään tuotantolaitoksen täydellinen 

uudelleenkäynnistys, johon sisältyy uuden kalakannan rakentaminen sekä suunnitellut investoinnit 

bioturvallisuuden ja kasvatustekniikan edelleen parantamiseksi. Uusi rahoitus on edellytys 

uudelleenkäynnistykselle. Uudelleenkäynnistyksen rahoittamiseksi yhtiö suunnittelee hankkivansa 

rahoitusta sekä oman pääoman että vieraan pääoman muodossa vuoden 2023 aikana, katso myös 

liitetieto  Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus. 

Kesäkuun IHN-tartuntaan saakka teurastusten määrä oli pysynyt syyskuusta 2021 lähtien vakaalla tasolla 

eli noin 10 tonnissa kalaa viikkoa kohti. Kesäkuun alusta alkaen jakelua laajennettiin suoriin toimituksiin 

päivittäistavarakaupoille, ja Fifaxin kalaa myytiin palvelutiskeillä eri puolilla Suomea. Samaan aikaan 

asiakkaiden palaute on ollut erittäin myönteistä. Toteutunut keskihinta on kehittynyt suotuisasti. 

Teurastusta jatkettiin elokuun puoliväliin saakka osana laitoksen tyhjennystä. Yhtiö sai tuloja elokuun 

puoliväliin saakka 229 tonnista perattua kalaa eli 1,2 miljoonan euron arvosta. 

Koska IHN (tarttuva vertamuodostavan kudoksen kuolio) on Suomessa lakisääteisesti vastustettava 

kalatauti, viranomaiset ovat päättäneet toimenpiteistä tartunnan leviämisen estämiseksi ja tartunnan 

hävittämiseksi. Toimenpiteisiin kuuluvat kalojen lopettaminen ja hävittäminen sekä puhdistustyöt ja -

materiaalit. Eläintautilain mukaan valtio vastaa suoraan toimenpiteiden aiheuttamista kustannuksista, ja 

lisäksi valtio on velvollinen korvaamaan niiden yhteydessä tuhoutuneen tai hävitetyn omaisuuden. 

Ruokaviraston 11.7.2022 tekemällä päätöksellä laitos tyhjennettiin kaloista teurastamalla ja lopettamalla 

koko kalakanta. Tyhjennys saatettiin päätökseen 11.8.2022. Virustartunnan yhteydessä lopetettiin 

yhteensä 252 tonnia kalaa, joka ei ollut vielä teurastuskelpoista, ja lisäksi kaloja kuoli 97 tonnin verran. 

Fifax suoritti teurastustyöt Ruokaviraston kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti, ja työstä kertyi 0,1 

miljoonaa euroa muita tuottoja kesän aikana. Lisäksi valtio on eläintautilain mukaisesti maksanut 

lopetetuista ja kuolleista kaloista 1,6 miljoonan euron korvaukset.  

Ruokavirasto teki 12.8.2022 päätöksen puhdistustoimenpiteistä IHN-viruksen hävittämiseksi laitoksesta. 

Puhdistuksen suunnittelu oli kattavaa, koska tällaisia toimenpiteitä ei ole aiemmin tehty teollisen 

mittakaavan laitoksessa. Lopuksi Ruokavirasto hyväksyi suunnitelman puhdistustoimenpiteistä 

lokakuussa. Puhdistustyöt aloitettiin 17.10.2022 ja saatiin päätökseen tilinpäätösajankohdan jälkeen 

20.1.2023. Puhdistuksen jälkeen laitos on pidettävä tyhjänä ja kuivana vähintään 6 viikkoa ennen kuin 

viranomaiset voivat todeta, että laitos on turvallinen uudelleenkäynnistettäväksi.  
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Ruokavirasto hankki merkittävän osan puhdistustöistä Fifaxilta, tilauksen kokonaisarvo on arviolta 0,9 

miljoonaa euroa. Puhdistustöitä oli tilikauden lopussa tehty 0,7 miljoonan euron arvosta. Lisäksi yhtiöllä 

on oikeus hakea korvausta omaisuudesta, joka hävitetään tai josta tulee käyttökelvotonta 

puhdistustoimenpiteiden vuoksi. Valtion korvausten ja tuotot myydyistä lopetus- ja puhdistuspalveluista 

olivat yhteensä 2,5 miljoonaa euroa, puhdistuksen valmistuttua tammikuussa 2023. 

Laitoksen tyhjennyksen seurauksena yhtiössä käytiin heinäkuussa yhteistoimintalain mukaiset 

muutosneuvottelut, ja 26 henkilöä lomautettiin elokuun puolivälistä alkaen. Henkilökunta kutsuttiin 

takaisin töihin, kun puhdistustyöt aloitettiin lokakuussa. Joulukuussa yhtiö aloitti uudet 

muutosneuvottelut, jotka päättyivät tammikuussa 2023. Niiden seurauksena lomautettiin 6 henkilöä ja 

irtisanottiin 8 henkilöä. 

Viranomaiset ovat tehneet tutkimuksia tartunnan lähteen tunnistamiseksi. Tähän mennessä 

tartuntalähdettä ei ole voitu vahvistaa. Mädin ja poikaskalojen toimittajiemme kaikki analysoidut näytteet 

ovat olleet negatiivisia. Virus ei myöskään näytä päässeen laitokseen sisään tulevan meriveden mukana. 

Mahdollisia saastumiskohtia materiaalin tai laitteiden kuljetuksissa ei myöskään ole voitu vahvistaa. 

Viranomaisten selvitysten ansiosta yhtiö on kuitenkin tunnistanut todennäköisimmät mahdolliset 

saastumiskohdat ja ottaa ne huomioon uudelleenkäynnistyssuunnitelmissa. 

Johto on työstänyt useita vaihtoehtoisia suunnitelmia kasvatustoiminnan uudelleenkäynnistämisestä, 

sitä seuraavasta kalakannan elvyttämisestä ja siitä, miten teurastus- ja myyntitoimintaa voidaan jatkaa. 

Samalla on suunniteltu ratkaisuja, joilla laitoksen bioturvallisuutta voidaan parantaa entisestään. 

Tarkoituksena on minimoida tautiriski sekä rajoittaa mahdollisten tartuntojen negatiivisia vaikutuksia 

tulevaisuudessa muun muassa jakamalla laitos useisiin hygieniavyöhykkeisiin, joissa on erilliset 

vesivirrat.  
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Avainluvut  

TALOUDELLISET AVAINLUVUT 1-12/2022  1-12/2021  1-12/2020 

Tuhatta euroa      

Liikevaihto  1 155  1 004  1 242 

Liiketoiminnan tulos -7 299  -9 822  -7 290 

Tilikauden tulos -7 985  -13 687  -8 395 

Osakekohtainen tulos, laimennettu ja 

laimentamaton1 (EUR) 

-0,31  -0,94  -0,71 

Liiketoiminnan kassavirta -5 869  -9 627  -6 904 

Investoinnit -514  -963  -557 

Omavaraisuus % 74 %  75 %  19 % 

Kokoaikaisen vuosityön keskimäärä 31  28  23 

Palkat ja suoritukset yhteensä 2 109  1 875  1 381 

Taseen loppusumma tilikauden lopussa 20 711  31 223  27 202 

Liikkeeseenlaskettujen osakkeiden lukumäärä 

kauden lopussa 25 756 1683  25 756 1683  11 851 5072 

Liikkeeseenlaskettujen osakkeiden lukumäärän 

painotettu keskiarvo kaudella 25 756 1683  14 594 3442,3  11 819 7262 

      

OPERATIIVISET TUNNUSLUVUT 1-12/2022  1-12/2021  1-12/2020 

Kalakanta kauden alussa, tonnia 315  413  488 

Kalakanta kauden lopussa, tonnia 0  315  413 

Tuotettu kala, tonnia 229  288  314 
 

1Laimentavia instrumentteja ei ole 31.12.2022, joten osakekohtainen tulos on sama sekä 

laimentamattomana että laimennettuna. 
2Oikaistu Fifaxin varsinaisessa yhtiökokouksessa 10.5.2021 tehdyn päätöksen mukaisesti. Päätöksen 

perusteella 47 406 260 osaketta lunastettiin vastikkeetta ja mitätöitiin 11.5.2021. 
3 Liikkeeseen laskettujen osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa sekä laskelma keskimääräisistä 

liikkeeseen laskettujen osakkeiden määrästä kauden aikana on oikaistu yhtiön hallussa olevilla 150 000 

osakkeella. 

 

Tunnuslukujen laskeminen:  

Osakekohtainen tulos, laimentamaton (EUR) = kauden tulos / kauden aikana liikkeellä olevien osakkeiden 

lukumäärän painotettu keskiarvo 

Osakekohtainen tulos, laimennettu (EUR) = kauden tulos / kauden aikana liikkeellä olevien osakkeiden 

lukumäärän painotettu keskiarvo sekä (+) mahdollisten laimentavien osakkeiden määrä 

Investoinnit = rahoitusanalyysin investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin vähennettynä 

saadun investointituen määrällä. 

Omavaraisuus % = (oma pääoma + pääomalaina) / (taseen loppusumma – saadut ennakot)  
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Tuloskehitys 

Tilikauden aikana teurastettiin ja myytiin yhteensä 229 tonnia perattua kalaa siihen saakka, kunnes laitos 

lopulta elokuun alussa tyhjennettiin kalasta kesäkuisen IHN-tartunnan seurauksena. Vuoden 2022 

liikevaihto oli 1,2 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021). Vertailuvuoteen 2021 vaikutti 

toukokuussa 2021 tapahtunut happionnettomuus, joka vaikuttaa myös kausien väliseen 

vertailukelpoisuuteen. 

Liiketoiminnan muut tuotot sisältävät Ruokavirastolle kauden aikana myytyjä lopetus- ja 

puhdistuspalveluja 0,8 miljoonan euron arvosta sekä valtiolta saadut 1,6 miljoonan euron korvaukset 

lopetetuista ja kuolleista kaloista sekä muita IHN-tartuntaan liittyviä korvauksia. Valtion korvausten ja 

tuotot myydyistä lopetus- ja puhdistuspalveluista olivat yhteensä 2,5 miljoonaa euroa puhdistuksen 

valmistuttua tammikuussa 2023. 

Välittömät kulut olivat 4,5 miljoonaa euroa (5,1 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021), ja ne sisältävät mäti-, 

istutuskala- ja rehuhankinnat sekä tuotantoympäristön edellyttämien hapen, kemikaalien ja sähkön 

oston. Nämä ovat osittain skaalattavissa suhteessa kapasiteetin käyttöasteeseen. Lisäksi välittömiin 

kuluihin sisältyvät pakkausmateriaalien hankinnat sekä myyntien kuljetusmaksut, jotka ovat 

skaalattavissa suhteessa myyntimäärään. Kustannukset liittyvät pääasiassa ajanjaksoon, jolloin 

kasvatustoiminta oli käynnissä. Koska kasvatustoiminta on ollut lakkautettuna elokuusta lähtien, on 

esimerkiksi sähkön kulutus ollut hyvin rajallista eikä Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan 

aiheuttama energian hintojen nousu ole vaikuttanut kustannuksiin merkittävästi. Välittömiin kuluihin 

sisältyy myös varaston muutoksen vaikutus, joka aiheutui lopetetuista ja kuolleista kaloista IHN-

epidemian yhteydessä ja josta on saatu valtion maksamaa korvausta.  

Henkilöstökulut olivat 2,1 miljoonaa euroa (1,9 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021). Henkilöstökulut ovat 

kasvaneet pääasiassa uusien rekrytointien myötä vuonna 2021 ja tilikauden alussa. Elokuun puolivälistä 

lähtien 26 henkilöä oli lomautettuna sen jälkeen, kun laitos tyhjennettiin kalasta. Henkilökunta kutsuttiin 

takaisin, kun puhdistustyöt aloitettiin lokakuun puolivälissä. Yhtiöllä oli vuonna 2022 keskimäärin 31 (28) 

työntekijää muutettuna kokoaikaisiksi työsuhteiksi. 

Liiketoiminnan muut kulut olivat 3,0 miljoonaa euroa (2,8 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021). 

Hallintokustannukset ovat kasvaneet yhtiön listautumisen ja siihen liittyvien vaatimusten seurauksena. 

Vuoden 2022 kulut sisältävät myös 0,1 miljoonaa euroa kertaluonteisia kuluja liittyen IHN-viruksen 

aiheuttamiin kustannuksiin, jotka ovat yhtiön vastuulla. IHN-tartuntaan liittyvät välittömät kustannukset 

ovat rajalliset, koska eläintautilain mukaan valtio vastaa toimenpiteiden aiheuttamista kustannuksista ja 

on lisäksi velvollinen korvaamaan niiden yhteydessä poistetun tai tuhoutuneen omaisuuden.  

Poistot suunnitelman mukaan olivat 1,4 miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa euroa 1.1.–31.12.2021). 

Tase, rahoitus ja investoinnit 

Investoinnit olivat 0,5 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa 1.1.–31.12.2021). Investoinnit vuonna 2022 

sisältävät muun muassa toimenpiteet turvallisuuden ja vesiympäristön parantamiseksi. Pysyvät 

vastaavat olivat 18,2 miljoonaa euroa (19,6 miljoonaa euroa 31.12.2021). Koska puhdistustoimenpiteet 

koostuvat siivouksesta ja desinfioinnista, ne eivät vaikuta omaisuuden käyttöarvoon eikä 

arvonalentumistappiota ole tarvetta kirjata. 

Vaihto-omaisuus kauden lopussa koostuu kemikaaleista, joita voidaan arvioiden mukaan käyttää, kun 

kasvatustoiminta aloitetaan uudelleen vuoden 2023 aikana, tilikauden lopussa yhtiöllä ei ole kalakantaa 

(0,0 miljoonaa euroa 31.12.2022, 1,1 miljoonaa euroa 31.12.2021).   
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Saamiset olivat 1,5 miljoonaa euroa (1,1 miljoonaa euroa 31.12.2021), josta lyhytaikaiset saamiset olivat 

1,2 miljoonaa euroa (0,9 miljoonaa euroa 31.12.2021). Aktiiviset siirtosaamiset sisältävät 31.12.2022 0,2 

miljoonan euron saamiset suoritetuista puhdistustöistä.  

Likvidit varat olivat 1,0 miljoonaa euroa (9,4 miljoonaa euroa 31.12.2021).  

Varat olivat 31.12.2022 yhteensä 20,7 miljoonaa euroa (31,2 miljoonaa euroa 31.12.2021). 

Oma pääoma 31.12.2022 oli 15,4 miljoonaa euroa (23,3 miljoonaa euroa 31.12.2021).  

Vieras pääoma oli 5,3 miljoonaa euroa (7,9 miljoonaa euroa 31.12.2021), josta 3,8 miljoonaa euroa oli 

pitkäaikaisia lainoja rahoituslaitoksilta. Kauden aikana yhtiö lyhensi rahoituslaitoslainoja 2,0 miljoonaa 

euroa. Maksusuunnitelma ja lainaehdot neuvoteltiin uudelleen joulukuussa. Tilinpäätöshetkellä 

maksusuunnitelman mukainen seuraava lyhennys erääntyy maksettavaksi 1.4.2024, ja laina on 

kuoletettava kokonaisuudessaan viimeistään 1.4.2025. Lainaehdot edellyttävät vähintään 30 prosentin 

omavaraisuutta, 31.12.2022 omavaraisuusaste oli 74 % (75 % 31.12.2021), ja yhtiön likvidit varat ylittivät 

1 miljoonaa euroa 1.5.2023. Lainaehtoihin on sisältynyt myös tulosperusteinen sopimusvakuus, johon 

edellisellä kaudella tehty poikkeus (”waiver”) jatkuu laina-ajan loppuun saakka.  

Taseen loppusumma oli 20,7 miljoonaa euroa (31,2 miljoonaa euroa 31.12.2021). 

Uudelleenkäynnistyksen rahoittamiseksi yhtiö suunnittelee hankkivansa rahoitusta sekä oman pääoman 

että vieraan pääoman muodossa vuoden 2023 aikana. Yhtiö käy jatkuvaa keskustelu omistajien ja 

rahoittajien kanssa ja niiden pohjalta todetaan, että kiinnostusta on edelleen yhtiön toimintaa kohtaan. 

Yrityksellä on sekä teknistä että operatiivista kokemusta suuren mittakaavan RAS-kasvatuksen 

harjoittamisesta. Vaikka ympäri maailmaa on tällä hetkellä käynnissä iso määrä RAS-hankkeita, on 

operatiivinen kokemus harvinaista, ja siksi se muodostaa asiantuntemuksen, jolla on kansainvälistä 

kysyntää. Siksi johto pitää perusteltuna olettamusta, että toiminnan uudelleenkäynnistämiseen ja 

toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen on saatavissa riittävästi varoja. Tilinpäätös on siten laadittu 

jatkuvuusperiaatteen mukaisesti.  

Tähän liittyy kuitenkin merkittävä epävarmuustekijä, koska tilinpäätöksen allekirjoitusajankohtana ei ole 

saatu sitoumuksia toiminnan uudelleenkäynnistyksen rahoittamiseen liittyen. Lisää tietoa liitetietojen 

kohdassa Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus sivulla 23. 

Tutkimus- ja kehitystoiminta 

Tutkimus- ja kehitystoiminnassa keskitytään laitoksen tuotantoprosessin, vedenpuhdistustekniikan ja 

energiatehokkuuden kehittämiseen ja optimointiin sekä tuotannon sivuvirtojen jatkojalostukseen. 

Parannustoimenpiteitä voidaan tunnistaa ja arvioida jatkuvasti analysoimalla kalojen kasvua, veden 

laatua ja kalojen käsittelyä. 

Yhtään kehittämismenoja ei ole aktivoitu tilikauden aikana. 

Vastuullisuus ja ympäristö  

Fifaxin visiona on olla edelläkävijä laajamittaisessa vastuullisessa kalankasvatuksessa. Kuluttajat 

kiinnittävät yhä enemmän huomiota elintarvikkeiden ympäristövaikutuksiin, mikä lisää vastuullisesti 

tuotettujen tuotteiden kysyntää. Vastuullisuus on keskeinen osa Fifaxin strategiaa ja toimintaa. 

Maailman meret sitovat 16 kertaa enemmän hiilidioksidia kuin maapallon biosfääri. Määrä on 

riippuvainen terveestä ekosysteemistä sekä meren ja sen rannikkoalueiden biodiversiteetistä. Merien 

rehevöityminen, saastuminen ja merten lämpötilan nousu uhkaavat meren ekosysteemiä ja sen kykyä 

sitoa hiilidioksidia.  
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Itämeri on suhteellisen suljettu ja matala merialue, mikä tekee siitä myös erityisen haavoittuvan. 

Rehevöityminen on ongelma erityisesti saaristossa ja rannikoilla. Samaan aikaan kalan ja etenkin 

kotimaisen kalan kysyntä Itämerta ympäröivällä alueella kasvaa. Siksi meriä kuormittamaton 

kalankasvatus on erityisen tärkeää Itämeren alueella. 

Fifaxin ultraintensiivisessä vesikiertoteknologiassa (RAS: Recirculating Aquaculture System) 99,7 % 

prosessissa käytettävästä vedestä puhdistetaan ja käytetään uudelleen. Fosfori ja typpipitoinen liete 

otetaan talteen, eivätkä ne siksi pääse lisäämään merten rehevöitymistä verrattuna luonnonvesistöissä 

tapahtuvaan kasvatukseen. Lietteen kerääminen vähentää myös merkittävästi kalantuotannon 

ilmastovaikutuksia verrattuna luonnonvesistöissä tapahtuvaan kasvatukseen. Luonnonvesistöissä 

avoimissa verkkokasseissa tapahtuvassa kasvatuksessa lietettä ei voida ottaa talteen, vaan se kerääntyy 

merenpohjaan, jossa se suurelta osin hajoaa anaerobisissa olosuhteissa. Tästä syntyy metaanikaasua. 

Metaanikaasulla on 28 kertaa suurempi ilmastovaikutus kuin hiilidioksidilla.  

Tuotannon sivuvirrat koostuvat pääasiassa lietteestä, kalanperkeistä ja ennen teurastusta kuolleista 

kaloista, ja ne hyödynnetään nykyään rehuna ja lannoitteena. Fifax selvittää jatkossakin mahdollisuuksia 

kehittää prosessien sivuvirtojen jalostamista luodakseen jatkuvasti suurempaa lisäarvoa. 

Kestävyysnäkökulma on myös tärkeä koko toiminnan harjoittamisessa. Eckerön Fifax-laitos on ASC-

sertifioitu 21.2.2022 alkaen. ASC (Aquaculture Stewardship Council) on Maailman luonnonsäätiön (WWF) 

ja Sustainable Trade Initiativen (IDH) perustama riippumaton kansainvälinen aatteellinen järjestö, joka 

vastaa johtavasta vesiviljelyn sertifiointi- ja merkintäohjelmasta. Sen standardit asettavat korkeat 

vaatimukset ympäristöä ja yhteiskuntaa koskevan vastuullisuuden osalta. Standardien laatimisen 

tavoitteena on ollut ympäristöön kohdistuvan vaikutuksen minimoiminen. Se edellyttää vastuullista 

kalojen ja luonnonvarojen käsittelyä sekä sosiaalisesti vastuullista toimintaa työntekijöitä ja paikallista 

yhteisöä kohtaan. DNV on tarkastanut vaatimusten noudattamista tukevat sisäiset prosessit ennen 

sertifiointia, ja uusi tarkastus tehdään vuosittain.  

Fifaxin ympäristövaikutukset muodostuvat kalankasvatuksessa käytetyistä resursseista, joita ovat vesi, 

energia, rehu, happi ja vedenkäsittelyssä käytettävät kemikaalit. Laitoksessa käytettävä vesi otetaan 

merestä ja palautetaan sinne puhdistuksen jälkeen. Palautettavasta vedestä mitataan säännöllisesti 

muun muassa fosfori-, typpi- ja happipitoisuuksia. Kaikki laitoksessa käytettävä sähkö tuotetaan 

uusiutuvilla energialähteillä, ja yhtiö pyrkii jatkuvasti optimoimaan energiankulutuksen. Käytetyn 

energian ollessa uusiutuvaa muodostaa rehu suurimman osan kasvatetun kalan ilmastovaikutuksista, ja 

myös pääosan Fifaxin arvoketjun ympäristövaikutuksista. Siksi rehutehokkuus ja rehun valinta ovat 

tärkeitä. Käytettävä rehu täyttää ASC-standardien kriteerit raaka-aineketjun jäljitettävyydestä ja 

läpinäkyvyydestä sekä merellisten ja ei-merellisten ainesosien vastuullisista lähteistä, ja sisältää 

rajoitetun määrän luonnosta pyydystettyjä merellisiä ainesosia. Rehu on myös pääosin kasvipohjaista (n. 

75 %) ja sisältää muun muassa soijaa. Käytetty soija on sertifioiduista lähteistä. Merkittävässä osassa 

rehun ainesosia hyödynnetään myös sivu- ja rinnakkaistuotteita, joita syntyy mm. kasviöljyjen ja 

tärkkelysjauhojen valmistuksessa, mikä tukee kiertotaloutta. Myös hapen ja vedenpuhdistuskemikaalien 

kulutus muodostaa merkittävän osan nykyisen kasvatustoiminnan ilmastovaikutuksista, koska niiden 

tuotanto on energiaintensiivistä, joten etsimme uusiutuvalla energialla tuotettuja vaihtoehtoja, joilla 

voisimme edelleen vähentää toiminnan ilmastovaikutusta. Fifax työskentelee jatkuvasti optimoidakseen 

tuotantoprosessia, mikä pitää sisällään tehokkuuden suhteessa rehun ja hapen sekä veden 

puhdistuskemikaalien käyttöön. 

Vuoden 2022 aikana olemme asettaneet kalallemme tavoitteet ilmasto- ja ympäristövaikutusten osalta 

jatkuvassa täysimittaisessa toiminnassa, nämä ovat:  

- 3,9 kg CO2ekv /kg fileetä, mikä on huomattavasti pienempi kuin perinteisesti kasvatetulla kalalla, 

kun otetaan huomioon lietteen anaerobinen hajoaminen merenpohjassa. 

- 0,13 kg fosforia kalatonnia kohden ja 1,22 kg typpeä kalatonnia kohden, mikä on alle 1 % 

perinteisesti kasvatetun kalan päästöistä.  
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Markkinanäkymät 

Fifax kasvattaa ja myy ekologisesti kestävää ja terveellistä kirjolohta hyödyntäen ultraintensiivistä 

vesikiertoteknologiaa (RAS: Recirculating Aquaculture System). Vastuullisesti kasvatetun ja lähellä 

tuotetun kalan kysyntä on vahvaa, ja Fifaxin asiakkaat ovat ottaneet myönteisesti vastaan kaikki tuotetut 

kalatoimitukset. Fifax on saanut myös hyvää palautetta kalan laadusta.  

Johto arvioi, että maailmanlaajuiset megatrendit, jotka korostavat terveellisempää ruokaa, punaisen 

lihan syönnin vähentämistä, lähiruokaa ja kasvavaa ympäristötietoisuutta, tukevat voimakkaasti 

ylipäätään kalan ja erityisesti vastuullisesti kasvatetun kalan kysyntää, sillä kuluttajat kiinnittävät yhä 

useammin huomiota eläinvalkuaisen tuotannon vastuullisuusnäkökulmiin ja perinteisiä menetelmiä 

käyttävän kalankasvatuksen ympäristövaikutuksiin. 

Luonnonvaraisten kalojen saatavuus on rajallista, ja suuri osa maailman meristä kärsii tällä hetkellä 

liikakalastuksesta. Euroopan meret ovat erityisen haavoittuvia1. Samalla perinteiseen kalankasvatukseen 

soveltuvia merialueita on rajoitetusti, ja ne ovat alttiita ilmastonmuutoksen aiheuttamille 

ympäristöriskeille. Kuivan maan kasvatus on tärkeä ratkaisu, jolla voidaan vastata kalan kasvavaan 

kysyntään sekä tarjota kalaa, jonka ympäristö- ja ilmastovaikutus on huomattavasti pienempi kuin 

perinteisten lähteiden. 

Fifax keskittyy ensisijaisesti Suomen ja Ruotsin markkinoille. Kalan kysyntä Suomessa on 

kaksinkertaistunut 1980-lukuun verrattuna. Tarjonta on hyvin riippuvainen tuontikalasta, joka kattaa 

69 % vuoden 2020 kalankulutuksesta Suomessa2 ja noin 74 % vuoden 2019 kulutuksesta Ruotsissa3. 

Samaan aikaan molempien maiden kuluttajat haluavat yhä enemmän kotimaisia ja lähellä tuotettuja 

elintarvikkeita4. Perinteisesti kotimaisen kalan tarjonta markkinoilla koostuu pyydystetystä kalasta sekä 

tavanomaisilla menetelmillä vesistöissä sijaitsevissa häkkialtaissa kasvatetusta kalasta, ja se on vahvasti 

riippuvainen vuodenaikojen ja lämpötilojen vaihteluista.  

RAS-kasvatusmenetelmän suojatun ja stabiilin ympäristön ansiosta Fifax pystyy tarjoamaan kalaa 

jatkuvasti vuoden ympäri, minkä johto katsoo olevan vahva kilpailuetu. RAS-laitoksessa 

kasvatusympäristö on myös paremmin suojattu meriveden epäpuhtauksilta ja sairauksilta, mistä 

tuloksena on turvallinen ympäristö kaloille ja sen myötä myös turvallinen elintarvike kuluttajalle.  

Riskit ja epävarmuustekijät  

Yhtiöllä on edessään kasvatustoiminnan täysi uudelleenkäynnistys laitoksen tyhjennyksen ja IHN-

viruksesta puhdistamisen jälkeen. Merkitykseltään suurin epävarmuustekijä liittyy pääoman 

saatavuuteen sekä siihen liittyviin lisäinvestointeihin, kunnes täysi jatkuva tuotantotaso ja kannattavuus 

on saavutettu.  

Lisärahoitusta tarvitaan myös tuotantokapasiteetin strategiseen laajentamiseen sen jälkeen, kun 

nykyinen kapasiteetti on hyödynnetty kokonaan. Johto ja hallitus työskentelevät jatkuvasti 

 

 

 

1 Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO) 
2 Luonnonvarakeskus (Luke) – Luken meri- ja sisävesien ammattikalastusta, vesiviljelyn tuotantoa, kalan 

jalostusta ja ulkomaankauppaa koskevat tilastot. 
3 Ruotsin valtion tutkimuskeskus (RISE), 2019 
4 Kantar TNS Agri (2019). n=1014 
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varmistaakseen tulevat rahoitustarpeet, mutta toiminnan houkuttelevista tulevaisuuden odotuksista 

huolimatta näköpiirissä on epävarmuuksia. 

Operatiiviset riskit liittyvät pääosin kalankasvatukseen. Ongelma yhdessä tuotantoketjun osassa voi 

johtaa seurannaisvaikutuksiin muissa osissa. Kokonaisuus optimoidaan hyödyntämällä jatkuvaa (24/7) 

tuotantoympäristön, veden laadun, kalojen terveyden ja kalakannan kehityksen valvontaa. 

Rehukonversion, todellisen kasvun ja kuolleisuuden kaltaiset tekijät vaikuttavat merkittävästi toiminnan 

kannattavuusedellytyksiin. Epätasainen tuotanto ja myydyn kalan mahdolliset laatuongelmat voivat 

johtaa luottamuksen menetyksiin yhtiön toimitusketjua kohtaan ja siten taloudellisiin menetyksiin.  

Markkinoiden kehitys vaikuttaa kysyntään sekä tuotetusta kalasta saataviin hintoihin ja siten 

kannattavuusedellytyksiin. Kestävästi kasvatetun lähikalan kysyntä on edelleen erittäin suurta. 

Ympäristöriskit liittyvät veden puhdistukseen sekä mahdollisiin hallitsemattomiin päästöihin. Fifaxilla on 

hyvin korkea vedenkiertoaste, ja veden puhdistuksesta syntyy tavallisesti hyvin vähäisiä päästöjä. Kaikki 

jätteet kierrätetään ja käsitellään kolmansien osapuolien vakiintuneiden prosessien kautta. Toiminnan 

ympäristöjalanjälki ei nykyisessä laajuudessaan edellytä ympäristölupaa.  

Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja hyökkäyksen seurauksena toteutetut pakotteet ovat aiheuttaneet 

epävarman geopoliittisen tilanteen, jolla ei kuitenkaan ole suoraa vaikutusta Fifaxiin, koska toimintaa 

harjoitetaan Eckerössä, asiakkaat ovat suomalaisia ja ruotsalaisia ja käytettävät raaka-aineet sekä 

materiaalit tulevat pohjoismaisilta ja länsieurooppalaisilta toimittajilta. Huoltovarmuuden merkitys 

kasvaa jatkuvasti, ja siksi voidaan olettaa, että kotimaisten elintarvikkeiden kysyntä kasvaa. Tämä voi 

pitkällä aikavälillä vaikuttaa Fifaxiin myönteisesti.  

Johto arvioi kuitenkin, että epävarmuustekijät vaikuttavat Fifaxiin epäsuorasti energian, rehun ja muiden 

raaka-aineiden markkinahintojen kehityksen sekä lohen markkinahinnan kehityksen kautta. 

Markkinahintojen nopeiden vaihtelujen seurauksena syntyy myös riski siitä, että nousut eivät voi aina 

heijastua täysimääräisesti myyntihintaan lyhyellä aikavälillä. Epävarmuustekijät vaikuttavat myös 

rahoituksen saatavuuteen ja laajennussuunnitelmiin. 

Yhtiökokouksen päätökset 

Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin 29.4.2022. Yhtiökokouksessa hallitus ja hallituksen 

puheenjohtaja valittiin uudelleen toimikaudelle, joka päättyy vuoden 2023 varsinaisessa 

yhtiökokouksessa. Tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, ja KHT Ylva Eriksson toimii 

päävastuullisena tilintarkastajana. 

Yhtiön osakkeet ja osakkeenomistajat  

YHTIÖN OSAKKEET  

Yhtiössä on yksi osakeluokka, ja kukin osake antaa omistajalleen yhden äänen yhtiön yhtiökokouksessa. 

Osakkeet on laskettu liikkeeseen Suomen lain mukaisesti, ja ne on rekisteröity suomalaiseen 

arvopaperijärjestelmään, jota ylläpitää Euroclear Finland Oy. Kaikilla Fifax-osakkeilla on yhtäläinen oikeus 

osinkoon ja muuhun yhtiön varojen jakamiseen. 

Liikkeellä olevien osakkeiden kokonaismäärä 31.12.2022 oli 25 756 168 kappaletta.  

Yhtiön omistuksessa 31.12.2022 oli 150 000 kappaletta omia osakkeita eli 0,6 % osakkeiden 

kokonaismäärästä. Nämä hankittiin vuoden 2021 aikana 382 500 eurolla vakauttamistarkoituksessa 

listautumisen yhteydessä.  



Tilinpäätös ja toimintakertomus 2022  1.1.–31.12.2022 | 13 

   

KAUPANKÄYNTI OSAKKEILLA 

Yhtiön osakkeet on noteerattu Nasdaq Helsinki First North Growth Market Finland -markkinapaikalla. 

Kaupankäynnin volyymi 3.1.–30.12.2022 oli keskimäärin 6 765 osaketta kaupankäyntipäivää kohden, 

kaupankäyntipäivien päätöskurssin keskihinta oli 0,979 euroa osaketta kohden, korkein päätöskurssi oli 

1,665 euroa ja alin päätöskurssi 0,379 euroa. 

Tilikauden viimeisenä kaupankäyntipäivänä 30.12.2022 päätöshinta oli 0,384 euroa.  

Yhtiön markkina-arvo oli 9,9 miljoonaa euroa 31.12.2022. 

OSAKKEENOMISTAJAT 

Fifaxilla oli 25 906 168 osaketta ja 1 215 omistajaa 31.12.2022, mukaan lukien hallintarekisteröityjen 

osakkeiden omistajat. Yhtiön omistuksessa oli 150 000 omaa osaketta 31.12.2022. Yhtiön osakkeet on 

rekisteröity notariaattipalveluun. Tiedot osakkeenomistajista perustuvat Euroclear Finland Oy:n tietoihin.  

KYMMENEN SUURINTA OSAKKEENOMISTAJAA 31.12.2022 

Osakkeenomistajat Omistus 31.12.2022 Osuus 

FV Group AB            5 031 036  19,4 % 

Suomen Teollisuussijoitus Oy            3 708 400  14,3 % 

Holdix Oy Ab            2 988 270  11,5 % 

Oy Etrisk Ab            2 055 516  7,9 % 

Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag            1 357 351  5,2 % 

Turret Oy Ab                900 000  3,5 % 

Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma                800 000  3,1 % 

Helmet Capital Oy Ab                561 951  2,2 % 

Ahlström Invest B.V                539 146  2,1 % 

Veritas Eläkevakuutus                382 164  1,5 % 

Kymmenen suurinta osakkeenomistajaa yhteensä          18 323 834 70,7 % 

Hallintarekisteröidyt osakkeet                837 740  3,4 % 

Muut            6 744 594 25,9 % 

Yhteensä          25 906 168  100 % 

 

Suurimmat osakkeenomistajat esitellään tarkemmin yhtiön verkkosivustolla www.fifax.ax.  

JAKAUMA 31.12.2022 

Osakkeiden lukumäärä 

Osakkeenomistajien 

lukumäärä 

Osakkeiden 

lukumäärä Osuus 

1–100 198  8 853  0,03 % 

101–1 000 699 338 220  1,31 % 

1 001–10 000 212  711 794  2,75 % 

10 001–100 000 76  2 417 232  9,33 % 

100 001–1 000 000 25 7 289 496  28,1 % 

yli 1 000 000 5  15 140 573  58,4 % 

Yhteensä 1 215  25 906 168  100 % 
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Hallitus, johto ja tilintarkastaja 

HALLITUS JA TOIMITUSJOHTAJA 

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 29.4.2022 päätettiin, että hallituksen varsinaisia jäseniä on 5, ja että 

Panu Routila, Ulf Toivonen, Rolf Karlsson, Eduard Paulig ja Robin Blomqvist valittiin uudelleen. Panu 

Routila valittiin uudelleen hallituksen puheenjohtajaksi. Toimikausi päättyy vuoden 2023 varsinaisen 

yhtiökokouksen päättyessä.  

Yhtiön toimitusjohtaja on Samppa Ruohtula. 

Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet omistivat 31.12.2022 suoraan tai hallitsemiensa yhtiöiden kautta 

yhteensä 5 386 976 FIFAX Oyj:n osaketta (20,8 % kaikista osakkeista ja äänistä). 

HENKILÖSTÖ JA JOHTO 

Jarkko Alho palkattiin johtoryhmään kaupalliseksi johtajaksi tammikuussa 2022. Tommy Andersson, joka 

toimi aiemmin teknisenä johtajana, on jättänyt yhtiön huhtikuussa 2022. 

Nimi Asema 

Samppa Ruohtula Toimitusjohtaja 

Linda Lindroos Talousjohtaja 

Eevertti Vetriö Kalamestari 

Niclas Jansson Tuotantopäällikkö 

Jarkko Alho Kaupallinen johtaja 

Kimmo Jalo Teknologiajohtaja 

 

Yhtiöllä oli vuonna 2022 keskimäärin 31 (28) työntekijää muutettuna kokoaikaisiksi työsuhteiksi.  

Kesäkuun IHN-tartunnan ja liiketoimintavaikutusten vuoksi yhtiössä käytiin heinäkuussa 

muutosneuvottelut. Elokuun puolivälistä alkaen 26 henkilöä lomautettiin, ja heidät kutsuttiin takaisin 

17.10.2022, kun puhdistustyöt alkoivat. Uudet muutosneuvottelut alkoivat joulukuussa, ja ne päättyivät 

tammikuussa 2023, jolloin 6 henkilöä lomautettiin ja 8 henkilöä irtisanottiin puhdistustöiden päättymisen 

ja liiketoiminnan uudelleenjärjestelyjen vuoksi käynnistysvaiheen ajaksi. 

LÄHIPIIRI 

Fifaxin lähipiiriin kuuluvat yhtiön hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja johtoryhmän jäsenet sekä heidän 

perheenjäsenensä ja ne yhtiöt, joissa näillä henkilöillä on määräysvalta.  

Lisätietoja lähipiirin kanssa tehdyistä liiketoimista on tilinpäätöksen liitetiedoissa sivulla 31. 

TILINTARKASTAJA 

Yhtiön tilintarkastaja on tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy, ja Ylva Eriksson (KHT) toimii 

päävastuullisena tilintarkastajana. 

Lisätietoja palkkioista on tilinpäätöksen liitetiedoissa sivulla 24. 
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Keskeiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen  

▪ Ruokavirasto on todennut, että puhdistustyöt saatiin päätökseen 20.1.2023 ja 6 viikon 

tyhjänäpitoaika on alkanut. 

▪ Muutosneuvottelut alkoivat joulukuussa ja päättyivät 17.1.2023, jolloin 6 henkilöä lomautettiin ja 

8 henkilöä irtisanottiin puhdistustöiden päättymisen ja liiketoiminnan uudelleenjärjestelyjen 

vuoksi käynnistysvaiheen ajaksi. 

▪ Yhtiön hallitus on 3.2.2023 julkaissut kutsun yhtiön varsinaiseen yhtiökokoukseen ja ehdottaa 

varsinaiselle yhtiökokoukselle, että hallitus valtuutettaisiin päättämään enintään 26 000 000 

uuden osakkeen antamisesta merkintäetuoikeusannissa. Eräät osakkeenomistajat, jotka 

omistavat yhteensä noin 62,3 % yhtiön osakkeista ja äänistä, ovat sitoutuneet osallistumaan 

varsinaiseen yhtiökokoukseen ja äänestämään valtuutuksen puolesta. Tämän lisäksi hallitus 

ehdottaa, että hallitus valtuutettaisiin päättämään enintään 3 300 000 uuden osakkeen 

suunnatusta osakeannista tietyille yhtiön velkojille tiettyjen kertyneiden maksamattomien 

pääomalainakorkojen sekä korollisen osakkeenomistajalta saadun lainan ja kertyneiden 

korkojen, määrältään yhteensä noin 650 tuhatta euroa, muuntamiseksi yhtiön osakkeiksi, ja 

edelleen  päättämään osakeannista sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien 

antamisesta, määrältään enintään 2 500 000 osaketta. 

Hallituksen ehdotus jakokelpoisen vapaan oman pääoman käytöstä  

Jakokelpoiset varat ovat 15 262 146,28 euroa, josta tilikauden tappio on -7 984 563,55 euroa. Hallitus 

ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilivuoden tappio merkitään edellisten tilikausien tappioiden tilille ja ettei 

osinkoa jaeta. 

Yhtiökokous 

FIFAX Oyj:n seuraava varsinainen yhtiökokous pidetään maanantaina 27.2.2023. FIFAX Oyj:n hallitus on 

esittänyt kokouskutsun 3.2.2023. 

Taloudellinen raportointi vuonna 2023 

Yhtiö julkaisee puolivuotiskatsauksen kuukausilta 1–6 sekä kalenterivuoden mukaisen tilikauden 

tilinpäätöstiedotteen sekä tilinpäätöksen. 

Puolivuotiskatsaus julkaistaan 25. elokuuta 2023. 

Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2022 ja puolivuotiskatsaus kuukausilta 1–6/2023 julkaistaan 

yhtiötiedotteella ja yhtiön verkkosivustolla www.fifax.ax. 

Hyväksytty neuvonantaja 

Hyväksytty neuvonantaja Aktia Alexander Corporate Finance Oy, +358 50 520 4098   

http://www.fifax.ax/
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Tuloslaskelma 
 

    
Viite  

1.1. -  1.1. -  

 euroa    31.12.2022  31.12.2021   

 LIIKEVAIHTO 
 

 1 154 945,72          1 004 295,39  
 

 Liiketoiminnan muut tuotot 1  2 449 458,43              496 886,00   
 

Aineet ja palvelut  

  

  

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat      

   Ostot tilikauden aikana  - 3 182 875,30   - 4 403 079,41   

   Varaston muutos  - 1 023 642,07   - 261 154,93   

  Ostetut palvelut  - 247 286,20   - 446 103,92   
 Aineet ja palvelut, yhteensä  - 4 453 803,57   - 5 110 338,26   
 

Henkilöstökulut  

  

  

  Palkat ja palkkiot  - 1 764 945,70   - 1 588 741,93   

  Palkkojen sivukulut      

   Eläkekulut  - 289 469,61   - 234 685,29   

   Muut palkkojen sivukulut  - 54 583,27   - 51 950,71  

 

Henkilöstökulut, yhteensä  - 2 108 998,58  

        

- 1 875 377,93  
 

Poistot ja arvonalentumiset  

  

  

  Suunnitelman mukaiset poistot   - 1 415 081,18  - 1 552 425,67   
 Poistot ja arvonalentumiset, yhteensä  - 1 415 081,18  - 1 552 425,67   
 

Liiketoiminnan muut kulut 2 - 2 976 094,32  - 2 784 649,64   

 LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  - 7 349 573,50  - 9 821 610,11   

         
 Rahoitustuotot ja -kulut      

  Muut korkotuotot ja rahoitustuotot      

   Muilta  272,39                        91,06   

  Korkokulut ja muut rahoituskulut      

   Muille  - 635 262,44  - 3 865 501,66   
 Rahoitustuotot ja -kulut, yhteensä  - 634 990,05  - 3 865 410,60   

         
 TAPPIO ENNEN TILINPÄÄTÖS-      
 SIIRTOJA JA VEROJA  - 7 984 563,55  - 13 687 020,71   

         
 TILIKAUDEN TULOS 

 
- 7 984 563,55  - 13 687 020,71  
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Tase 
 

       

euroa  Viite 31.12.2022  31.12.2021 

V A S T A A V A A 
 

  
 

PYSYVÄT VASTAAVAT    
 

Aineelliset hyödykkeet 3 

  
 

 Maa- ja vesialueet   145 918,47              145 918,47  

 Rakennukset ja rakennelmat   10 395 843,56        10 717 109,70  

 Koneet ja kalusto   7 039 007,12          8 273 754,87  

 Muut aineelliset hyödykkeet   489 168,84              416 788,66  

 Keskeneräiset aineelliset hyödykkeet   95 546,59                58 102,07  

Aineelliset hyödykkeet, yhteensä  18 165 484,58      19 611 673,77  

Sijoitukset 4   
 

 Osuudet saman konsernin yrityksistä  10 000,00               10 000,00  

Sijoitukset, yhteensä  10 000,00               10 000,00  

PYSYVÄT VASTAAVAT, YHTEENSÄ 
 

18 175 484,58 

 

    19 621 673,77  

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
   

 

Vaihto-omaisuus 
   

 

 Aineet ja tarvikkeet  38 271,00             138 267,00  

 Muu vaihto-omaisuus  0,00                923 646,07  

Vaihto-omaisuus, yhteensä  38 271,00         1 061 913,07  

Saamiset 5 
  

 

 Pitkäaikaiset saamiset  

  
 

  Muut saamiset  271 808,28             269 569,48  

 Pitkäaikaiset saamiset, yhteensä  271 808,28            269 569,48  

 Lyhytaikaiset saamiset  
  

 

  Myyntisaamiset   620 674,66                48 408,00  

  Muut saamiset   37 404,60              512 126,48  

  Siirtosaamiset   581 897,36              291 122,19  

 Lyhytaikaiset saamiset, yhteensä  1 239 976,62            851 656,67  

Saamiset  1 511 784,90         1 121 226,15  

Rahat ja pankki  985 353,60 
 

       9 418 486,23  

VAIHTUVAT VASTAAVAT, YHTEENSÄ  2 535 409,50      11 601 625,45  

V A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 
 

20 710 894,08 

 

    31 223 299,22  
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Tase 

 

       

euroa  Viite 31.12.2022  31.12.2021 

V A S T A T T A V A A 
 

  

 
OMA PÄÄOMA     

Osakepääoma 6 80 000,00 

 

          80 000,00  

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  66 844 556,74    66 844 556,74 

Edellisten tilikausien voitto (tappio) - 43 597 846,91  - 29 910 826,20  

Tilikauden tulos  -7 984 563,55  - 13 687 020,71  

OMA PÄÄOMA, YHTEENSÄ  15 342 146,28    23 326 709,83  

VIERAS PÄÄOMA  

  

 

Pitkäaikainen 7 

  

 

 Velat rahoituslaitoksille  3 826 497,01                             0,00   

 Lainat omistajilta  100 000,00  0,00 

Pitkäaikainen, yhteensä  3 926 497,01                             0,00    

Lyhytaikainen 8 

  

 

 Velat rahoituslaitoksille  0,00        5 851 609,01  

 Ostovelat  242 651,92          782 997,75  

 Muut velat  111 329,72  177 420,08 

 Siirtovelat  1 088 269,15      1 084 562,55  

Lyhytaikainen, yhteensä  1 442 250,79      7 896 589,39 

       

VIERAS PÄÄOMA, YHTEENSÄ  5 368 747,90 

 

7 896 589,39 

V A S T A T T A V A A  Y H T E E N S Ä 
 

20 710 894,08    31 223 299,22  
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Rahoituslaskelma 
 

euroa 1.1.–31.12.2022 

 

1.1.–31.12.2021 

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA 

  

 
Tappio ennen tilinpäätössiirtoja ja -veroja (-) - 7 984 563,55  - 13 687 020,71  

Oikaisuerät (+/–): 
  

 
   Suunnitelman mukaiset poistot 1 415 081,18           1 552 425,67  

   Rahoitustuotot ja -kulut 634 990,05           3 865 410,60  

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta - 5 934 492,32  - 8 269 184,44  

Käyttöpääoman muutos 
  

 
   Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos - 390 558,75  - 635 181,82  

   Vaihto-omaisuuden muutos 1 023 642,07              261 154,93  

   Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos 47 199,85                 47 097,19  

Liiketoiminnan rahavirta 

ennen rahoituseriä ja veroja - 5 254 209,15 

 

- 8 596 114,14  

Maksetut korot ja maksut muista 

liiketoiminnan rahoituskuluista - 614 728,93 

-  

- 1 030 419,97 

Liiketoiminnan rahavirta (A) - 5 868 938,08 

-  

- 9 626 534,11 

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 

  

 
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin (–) - 513 624,27  - 953 327,59  

Sijoitukset tytäryhtiöihin (–) 0,00  - 10 000,00  

Investointien rahavirta (B) - 513 624,27  - 963 327,59  

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 

  

 
Maksullinen osakeanti 0,00        15 416 421,00  

Omien osakkeiden hankinta (–) 0,00  - 382 500,00  

Nostetut lyhytaikaiset lainat  0,00          2 000 000,00  

Lyhytaikaisten lainojen lyhennykset (–) - 2 050 570,28  - 3 926 071,01  

Nostetut vaihtovelkakirjalainat  0,00  3 770 141,96 

First North -listautumiskustannukset (–) 0,00 -  - 2 051 374,52 

Rahoituksen rahavirta (C) - 2 050 570,28        14 826 617,43 

RAHAVAROJEN MUUTOS (A+B+C) 

LISÄYS (+) / VÄHENNYS (-)  

- 8 433 132,63 

 

         4 236 755,73  

RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 9 418 486,23           5 181 730,50  

RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 985 353,60 

 

         9 418 486,23  
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Tilinpäätöksen liitetiedot  
 

Yleiset tilinpäätösperiaatteet 

Tilinpäätös on laadittu suoriteperusteisesti, jatkuvuusperiaatteen mukaisesti ja tilikauden tuloksesta 

riippumattomalla varovaisuudella. Tilinpäätös on laadittu Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen 

laatimista koskevien lakien ja säännösten mukaisesti. Tilinpäätös esitetään euroissa. 

TILINPÄÄTÖSTIETOJEN VERTAILUKELPOISUUS 

Verrattaessa tilinpäätöksen tietoja edelliseen tilikauteen on otettava huomioon seuraavat seikat: 

IHN (tarttuva vertamuodostavan kudoksen kuolio) on eläintauti, joka havaittiin Fifaxin laitoksella 

kesäkuussa 2022 ja joka kuuluu C-luokkaan EU:n eläinterveyssäännöstön III osan II osaston mukaisesti. 

Viranomaiset päättävät toimenpiteistä, joilla estetään tartunnan leviäminen ja vastustetaan tautia. 

Eläintautilain (76/2021) luku 14 käsittelee päätöksistä aiheutuvaa kustannusvastuuta ja yhtiön oikeutta 

korvauksiin. IHN on kalatauti, joka tarttuu pääasiassa lohikaloihin. Tauti on vaaraton ihmisille ja 

tasalämpöisille eläimille, kuten koirille ja kissoille. 

Tilinpäätöksessä otetaan huomioon 21. kesäkuuta vahvistettu IHN-löydös sekä siihen liittyvät 

kustannukset ja lopettamis- ja puhdistustoimenpiteistä maksettavat korvaukset seuraavasti: 

• Koska puhdistustoimenpiteet koostuivat siivouksesta ja desinfioinnista, ne eivät vaikuttaneet 

omaisuuden käyttöarvoon eikä arvonalentumistappiota tarvitse kirjata. 

• Vaihto-omaisuuteen kuuluvan kalakannan teurastuskelpoiset kalat on teurastettu ja myyty 

normaalisti, pienemmät ja sairaat kalat on lopetettu. Yhtiö on saanut eläintautilain (14 luku 83 §) 

mukaisesti korvausta valtiolta lopetetuista kaloista niiden markkina-arvon mukaan, yhteensä 1,6 

miljoonaa euroa. Tilikauden aikana saadut korvaukset esitetään tuloslaskelman muissa 

tuotoissa. 

• Valtio vastaa kuluista, jotka aiheutuivat lopettamista ja puhdistustoimenpiteitä koskevien 

päätösten täytäntöönpanosta. Tähän sisältyivät kustannukset, jotka aiheutuivat lopettamisesta 

ja siivoamisesta, käytetyistä laitteista ja välineistä sekä syntyneen jätteen kuljetuksista ja 

käsittelystä (14 luku 82 §). Ruokavirasto on hankkinut yhtiöltä lopetus- ja puhdistuspalvelut, joita 

suoritettiin kauden aikana yhteensä 0,8 miljoonan euron arvosta, tulot esitetään tilikauden 

muissa tuotoissa. Näistä 0,2 miljoonaa euroa liittyy puhdistusprojektin viimeiseen vaiheeseen, 

jota ei ole vielä tilinpäätöshetkenä laskutettu. Se sisältyy tilinpäätöksen siirtosaamisiin. 

• Tuloslaskelman liiketoiminnan muissa kuluissa esitetään vain sellaiset IHN-tartunnan 

aiheuttamat välittömät kulut, jotka eivät ole suoraan valtion vastuulla tai joista ei voida hakea 

korvausta. Nämä muodostuvat 0,1 miljoonan euron kertaluonteisista kuluista. 

• Laitoksen toimintakustannukset puhdistustoimenpiteisiin sisältyvältä lepojaksolta ja 

uudelleenkäynnistyksen ajalta ovat tulevien kausien tavanomaisia operatiivisia kustannuksia, 

joten niitä ei ole huomioitu raportointikaudella. Viranomaisten päätöksistä johtuvasta 

tuotannonmenetyksestä voidaan hakea korvausta 14 luvun 85 §:n mukaisesti, mutta 

mahdollisuus tällaisen korvauksen saamiseen on epävarma ja siksi korvaus huomioidaan vasta, 

kun päätös on saatu. 

Koska velkojen vanhentumista koskevan lain mukainen vanhentumisaika on kulunut umpeen tilikauden 

aikana ostovelkoihin sisältyneiden reklamoitujen laskujen osalta, jotka liittyivät tuotantolaitoksen 
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koneisiin ja kalustoon tehtyihin investointeihin, on ostovelkoja purettu yhteensä 569 847,72 euroa. Tämä 

on vähentänyt taseen koneiden ja kaluston kirjanpitoarvoa 356 217,82 euroa ja tuloslaskelman poistoja 

tilikauden aikana 188 514,46 euroa.  

Tilinpäätöksen arvostus- ja jaksotusperiaatteet  

LIIKEVAIHDON ESITTÄMINEN 

Yhtiö esittää liikevaihtonsa suoriteperusteisesti. Myyntituotoista vähennetään myyntejä koskevat 

välilliset verot ja alennukset. Myyntituotot koostuvat kalatoimituksista ja kirjataan, kun ne toimitetaan 

asiakkaalle.  

Tilikauden aikana suoritetut ja myydyt lopetus- ja puhdistuspalvelut on esitetty tuloslaskelmassa muina 

tuottoina, koska nämä palvelut eivät ole yhtiön normaalia toimintaa. 

AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN ARVOSTAMINEN 

Aineelliset hyödykkeet on taseessa kirjattu hankintamenoon, josta on vähennetty poistot suunnitelman 

mukaan. Hankintamenossa on huomioitu hankinnan ja valmistuksen muuttuvat kustannukset. Tämän 

lisäksi hankintamenoon on kohdistettu välilliset kustannukset aktivoitujen pääomakorkojen muodossa. 

Saadut investointituet on kirjattu vähennyksiksi hankintamenoissa. 

Poistot suunnitelman mukaan on laskettu suurimmaksi osaksi lineaarisesti perustuen hyödykkeen 

taloudelliseen elinikään. Poistot kirjataan kunkin hyödykkeen käyttöönottokuukaudesta lähtien. 

Poistoajat:  

Rakennukset ja rakennelmat  25 vuotta  Tasapoisto  

Koneet ja kalusto    25 %   Menojäännöspoisto 

Tuotantokoneet    10 vuotta  Tasapoisto  

Muut aineelliset hyödykkeet   25 vuotta  Tasapoisto 

VAIHTO-OMAISUUDEN ARVOSTAMINEN 

Aineet ja tarvikkeet koostuvat ensisijaisesti kalanrehusta ja vedenpuhdistukseen käytettävistä 

kemikaaleista. Aineet ja tarvikkeet on arvostettu taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan 

uudelleenhankintamenoon.  

Muu vaihto-omaisuus koostuu kalakannasta tilikauden lopussa. Kalakanta arvostetaan taseessa FIFO-

periaatteen mukaisesti hankintamenoon tai todennäköiseen myyntiarvoon, mikäli myyntiarvo on 

hankintamenoa alempi. Kalakannan hankintameno perustuu laskelmaan biomassasta, joka koostuu 

välittömistä muuttuvista kustannuksista kuten mädistä, rehusta, hapesta, kemikaaleista ja sähköstä, joita 

tarvitaan sekä tuotantoympäristön ylläpitämiseen että vedenpuhdistusprosessiin. Biomassalaskelma 

perustuu rehun menekin arvioon ja alan julkaisemiin kasvukertoimiin. Laskelmaa seurataan ja 

päivitetään oman tuotannon tietojen perusteella. 

Tilikauden lopussa 31.12.2022 laitoksessa ei ole kaloja.  
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LASKENNALLISET VEROSAAMISET 

Laskennalliset verosaamiset on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen välisille väliaikaisille eroille 

tilinpäätöksen ajankohtana vahvistettua seuraavien vuosien verokantaa käyttäen. 

Varovaisuusperiaatteen mukaisesti yhtiö ei ole kirjannut vahvistetuista tappioista ja tilikaudelta 

vahvistettavasta tappiosta laskennallista verosaamista taseeseen. Vahvistettujen tappioiden kirjaamaton 

verosaaminen on esitetty liitetiedoissa 5.4. 

SAAMISET, RAHOITUSVARAT JA -VELAT 

Taseen saamiset on arvostettu nimellisarvoon tai todennäköiseen alempaan arvoon. Taseen velat on 

arvostettu nimellisarvoon. Saamiset ja velat, jotka erääntyvät maksettaviksi kahdentoista kuukauden 

sisällä, on esitetty lyhytaikaisina. Saamiset ja velat, jotka erääntyvät maksettaviksi yli kahdentoista 

kuukauden kuluttua, on esitetty pitkäaikaisina. Pitkäaikaisten lainojen määrä tilinpäätöksen ajankohtana 

on esitetty tarkemmin liitetiedoissa 7.  
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Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus 

Yhtiön laitoksesta kesäkuussa löydetty IHN-virus on johtanut laitoksen tyhjentämiseen kalasta ja 

laitoksen puhdistustoimenpiteisiin, jotka olivat tilinpäätöksen ajankohtana vielä kesken, ja joiden jälkeen 

uudelleenkäynnistys voidaan aloittaa. Tätä taustaa vasten hallitus on arvioinut oletuksen toiminnan 

jatkuvuudesta tilinpäätöksen allekirjoittamiseen saakka vallinneen tilanteen mukaan. 

Toiminnan kehitys oli hyvää IHN-tartuntaan saakka, ja liiketoiminta oli hyvää vauhtia saavuttamassa 

asetetut tavoitteet. Keskeytykseen saakka yhtiö toimitti kalaa asiakkailleen joka viikko syyskuusta 2021 

lähtien ja avasi uusia suoria kanavia päivittäistavarakauppoihin. Samanaikaisesti hintakehitys ja 

asiakkaiden palaute oli positiivista. Yhdistettynä suunniteltuihin parannuksiin toiminnalla on siis 

uudelleenkäynnistyksen kynnyksellä erittäin hyvät operatiiviset edellytykset. 

Yhtiön johto on laatinut toiminnan uudelleenkäynnistämisestä 18 kuukauden talousennusteen, joka 

sisältää uuden kalakannan rakentamisen sekä suunnitteilla olevat investoinnit bioturvallisuuden ja 

kasvatustekniikan edelleen parantamiseksi. Ennuste perustuu olettamukseen siitä, että Fifax voi aloittaa 

haudontatoiminnan laitoksessa huhtikuussa 2023.  

Yhtiön likvidit varat tilinpäätöksen allekirjoituspäivänä eivät riitä rahoittamaan toiminnan 

uudelleenkäynnistämistä ja siten toiminnan jatkuvuutta.  

Toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi on ryhdytty seuraaviin toimenpiteisiin: 

• Joulukuussa yhtiö uudelleenneuvotteli maksusuunnitelman 31.12.2022 olleesta 3,8 miljoonan 

euron lainasta rahoituslaitoksilta. Lainan lyhennykset alkavat uudelleen huhtikuussa 2024, ja 

laina erääntyy kokonaisuudessaan huhtikuussa 2025, vuoden 2023 aikana lyhennyksiä ei 

makseta. 

• Yhtiö on tammikuussa 2023 päättänyt muutosneuvottelut laitoksen tyhjänäpitoajan ja 

uudelleenkäynnistyksen vähentyneen työvoimatarpeen heijastamiseksi. 

• Yhtiö on suorittanut ravinto- ja hiilidioksidipäästölaskelmat ja on laatinut ilmasto- ja 

ympäristötavoitteita, jotka ovat edellytyksiä sellaisen rahoituksen saamiseksi, joka kohdistuu 

ilmasto- ja ympäristöhankkeisiin. 

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi toiminnan uudelleenkäynnistys ja siten myös toiminnan 

jatkuvuus edellyttää lisärahoitusta. Yhtiö suunnittelee hankkivansa rahoitusta oman pääoman ja vieraan 

pääoman muodossa vuoden 2023 aikana. Hallitus on esittänyt 27.2.2023 pidettävälle varsinaiselle 

yhtiökokoukselle 2023 että yhtiökokous myöntää hallitukselle valtuutuksen laskea enintään 26 000 000 

uutta osaketta liikkeelle osakeannissa. Yhtiön suurimmat osakkeenomistajat, jotka omistavat yhteensä 

noin 62,3 % yhtiön osakkeista ja äänistä, ovat peruuttamattomasti sitoutuneet äänestämään hallituksen 

ehdotuksen puolesta yhtiön varsinaisessa yhtiökokouksessa. Yhtiö jatkaa rahoittajien kanssa käynnissä 

olevia keskusteluja vieraan pääoman lisäyksestä.  

Koska tilinpäätöksen allekirjoitushetkellä ei ole saatu sitoumuksia lisärahoitukseen liittyen, on olemassa 

olennainen epävarmuustekijä, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa 

toimintaansa. Toteutettujen toimenpiteiden sekä omistajien ja rahoittajien kanssa käytyjen 

keskustelujen perusteella hallitus kuitenkin pitää perusteltuna olettamusta, että varoja oman ja vieraan 

pääoman muodossa on saatavissa riittävästi, ja on siten laatinut tilinpäätöksen jatkuvuusperiaatteen 

mukaisesti. 
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Tuloslaskelman liitetiedot 

1. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 

  2022  2021 

Tuotot lopetus- ja puhdistuspalveluista 773 363,95  0,00 

Myönnetty korvaus lopetetuista ja kuolleista kaloista eläintautilain 83 § 

mukaisesti 1 577 047,95  0,00 

Haetut korvaukset muista IHN-tartuntaan liittyvistä kuluista 45 001,12  0,00 

IHN-tartuntaan liittyvä vakuutuskorvaus ennen viranomaisen 

lopettamispäätöstä 54 045,41  0,00 

Toukokuun 2021 happionnettomuuteen liittyvä vakuutuskorvaus 0,00  496 886,00 

Yhteensä 2 449 458,43  496 886,00 

 

2. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT 

  2022  2021 

Tilat ja hallinto 974 692,53  928 375,76 

Koneet, kalusto, vuokrat ja huolto 627 841,15  842 963,85 

Ostetut hallintopalvelut 798 401,68  458 873,79 

Matkat, myynti ja markkinointi 162 736,64  284 449,32 

Liiketoiminnan muut kulut 412 422,32  269 986,92 

Yhteensä 2 976 094,32  2 784 649,64 

 

2.1 TILINTARKASTAJAN PALKKIOT 

  2022  2021 

PricewaterhouseCoopers Oy    

 Tilintarkastus 65 335,66  40 206,81 

 Tilintarkastuslain 1 §:n 1 momentin 2 kohdassa tarkoitetut tehtävät 0,00  10 574,00 

 Veroneuvonta 1 575,00  16 446,90 

 Muut palvelut 18 211,00  377 499,22 

Yhteensä 85 121,66  444 726,93 
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Taseen liitetiedot 

3. AINEELLISET HYÖDYKKEET 

  

Rakennukset ja 

rakennelmat 
 Koneet ja 

kalusto 
 Muut aineelliset 

hyödykkeet 
 

Keskeneräiset 

aineelliset 

hyödykkeet 

Hankintamenot 1.1.2022 13 414 623,15  14 026 859,34  493 259,65  58 102,07 

Saatu investointituki 1.1.2022 -1 655 694,88  -1 797 183,77  0,00  0,00 

Keskeneräisten aineellisten 

hyödykkeiden siirto 1.1. –31.12.2022 1 104,57  17 417,97  93 840,10  -112 362,64 

Lisäys 1.1.–31.12.2022 33 613,25  330 203,86  0,00  149 807,16 

Vähennys 1.1.–31.12.2022 0,00  -544 732,28  0,00  0,00 

Hankintamenot 31.12.2022 10 137 951,21  10 235 381,35  587 099,75  95 546,59 

Kertyneet poistot 1.1.2022 1 041 818,57  3 955 920,70  76 470,99  0,00 

Poistot 1.1.–31.12.2022 355 983,96  1 226 151,76  21 459,92  0,00 

Vähennys 1.1.–31.12.2022 0,00  -188 514,46  0,00  0,00 

Kertyneet poistot 31.12.2022 1 397 802,53  4 993 558,00  97 930,91  0,00 

Kirjanpitoarvo 31.12.2022 8 740 148,68  5 241 823,35  489 168,84  95 546,59 

  

Rakennukset ja 

rakennelmat 
 Koneet ja 

kalusto 
 Muut aineelliset 

hyödykkeet 
 

Keskeneräiset 

aineelliset 

hyödykkeet 

Hankintamenot 1.1.2021 13 029 100,35  13 312 212,07  493 259,65  258 527,02 

Saatu investointituki 1.1.2021 -1 655 694,88  -1 797 183,77  0,00  0,00 

Keskeneräisten aineellisten 

hyödykkeiden siirto 1.1. –31.12.2021 238 996,02  0,00  0,00  -238 996,02 

Lisäys 1.1.–31.12.2021 146 526,78  714 647,27  0,00  38 571,07 

Hankintamenot 31.12.2021 11 758 928,27  12 229 675,57  493 259,65  58 102,07 

Kertyneet poistot 1.1.2021 691 797,24  2 772 786,64  57 200,71  0,00 

Poistot tilikaudella 350 021,33  1 183 134,06  19 270,28  0,00 

Kertyneet poistot 31.12.2021 1 041 818,57  3 955 920,70  76 470,99  0,00 

Kirjanpitoarvo 31.12.2021 10 717 109,70  8 273 754,87  416 788,66  58 102,07 

Yhtiö omistaa tontin, jolle tuotantolaitos on rakennettu. Vuonna 2021 yhtiö hankki itselleen aiemman 

tontin vieressä sijaitsevan tonttimaan, jota vuokrattiin aiemmin kunnalta. 

Tontti, jolla tuotantotila sijaitsee, on vuokrattu ulkopuoliselle kiinteistöyhtiölle, joka omistaa 

rakennuksen. Yhtiö on vuokrannut rakennuksen ja tonttimaan kiinteistöyhtiöltä.  

Tuotantotilan vuokrat katsotaan käyttöleasingiksi, eikä niitä ole siksi aktivoitu taseeseen. Taseen 

Omistetut rakennukset ja rakennelmat koostuvat tuotantolaitokseen integroiduista osista, kuten kala-

altaista ja vedenpuhdistusjärjestelmistä, jotka Fifax omistaa. 

Koneisiin ja kalustoon liittyvät reklamoidut ostovelat ovat vanhentuneet, ja ne on purettu tilikauden 

aikana. Tämä on vähentänyt hankintamenoja 544 732,80 euroa ja koneiden ja kaluston kumulatiivisia 

poistoja taseessa 188 514,46 euroa.   
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3.1 AKTIVOIDUT KORKOKULUT 

  31.12.2022  31.12.2021 

Poistamattomat aktivoidut korkokulut 1 069 840,03  1 123 332,03 

Yhteensä 1 069 840,03  1 123 332,03 

Aktivoidut korkokulut ovat syntyneet rakentamisen aikana, ja ne sisältyvät taseen rakennusten 

hankintamenoihin. Aktivoidut korkokulut poistetaan rakennusten poistosuunnitelman mukaisesti. 

 

4. OSUUDET SAMAN KONSERNIN YRITYKSISTÄ  

  Tilinpäätöksen päiväys  Omistusosuus  Oma pääoma  Tilikauden 

Nimi, kotipaikka   %    tulos 

Fifax Fastighets Ab, Eckerö 31.12.2022  100 %  10 000,00  - 1 427,36 

Tytäryhtiö on perustettu vuoden 2021 aikana, eikä sillä ole toimintaa. Fifax on hyödyntänyt kirjanpitolain 

6 luvun 1 pykälää, joka antaa mahdollisuuden poiketa velvollisuudesta laatia konsernitilinpäätös sillä 

perusteella, ettei konsernitilinpäätöksen laatimatta jättäminen vaaranna totuudenmukaista kuvaa 

konsernin liiketoiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 

 

5. SAAMISET 

5.1 PITKÄAIKAISET SAAMISET 

  31.12.2022  31.12.2021 

Maksetut vuokravakuudet 271 808,28  269 569,48 

Yhteensä 271 808,28  269 569,48 

Vuokravakuuksista 263 677 euroa liittyy tuotantotilojen vuokrasopimukseen. 

5.2 MUUT SAAMISET 

  31.12.2022  31.12.2021 

Arvonlisäverot 37 404,60  487 011,04 

Muut ennakkomaksut 0,00  25 115,44 

Yhteensä 37 404,60  512 126,48 

5.3 SIIRTOSAAMISET 

  31.12.2022  31.12.2021 

Suoritettuihin puhdistuspalveluihin liittyvät siirtosaamiset 217 558,06  0,00 

Muut jaksotukset 364 339,30  291 122,19 

Yhteensä 581 897,36  291 122,19 
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5.4 KIRJAAMATTOMAT LASKENNALLISET VEROSAAMISET 

  31.12.2022  31.12.2021 

Laskennalliset verosaamiset vahvistetusta tappiosta 1.1.  5 726 047,82  4 271 568,06 

Vahvistettu muutos tilikauden aikana  2 424 811,07  1 454 479,76 

Laskennalliset verosaamiset yhteensä 31.12. 8 150 858,89  5 726 047,82 

Yhtiö ei ole varovaisuusperiaatteen mukaisesti kirjannut taseeseen laskennallista verosaamista yhteensä 

40,7 miljoonan euron vahvistetuista tappioista tai niistä tappioista, jotka tullaan vahvistamaan 

tilikaudelta 2022. Laskennallista veroa tilikauden 1.1.–31.12.2022 tappioista ei ole huomioitu yllä olevassa 

taulukossa. Vahvistettujen tappioiden ensimmäinen erä, 35 133,00 euroa, vanhenee vuonna 2023. 

 

6. OMA PÄÄOMA 

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET 

   

  31.12.2022  31.12.2021 

Osakepääoma 1.1. 80 000,00  4 800,00 

Osakepääoman lisäys  0,00  75 200,00 

Osakepääoma 31.12. 80 000,00  80 000,00      
Sidottu oma pääoma 80 000,00  80 000,00      
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 66 844 557,74  34 755 569,00 

Osakepääoman lisäys  0,00  -75 200,00 

First North -listautuminen 0,00  32 546 688,74 

Omien osakkeiden hankinta 0,00  -382 500,00 

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 66 844 557,74  66 844 557,74      
Edellisten tilikausien tappio 1.1. -29 910 826,20  -21 515 837,74 

Edellisen tilikauden tappio -13 687 020,71  -8 394 988,46 

Edellisten tilikausien tappio 31.12. -43 597 846,91  -29 910 826,20      
Tilikauden tulos -7 984 563,55  -13 687 020,71      
Vapaa oma pääoma 15 262 146,28  23 246 709,83      
Oma pääoma, yhteensä 15 342 146,28  23 326 709,83 

Yhtiön osakkeet koostuvat osakesarjasta, jonka oikeudet ovat samat. Yhtiön osakkeilla ei ole 

nimellisarvoa. Kaikki osakkeet on maksettu kokonaan. Tilinpäätöksen ajankohtana 31.12.2022 

kaupparekisteriin oli rekisteröity 25 906 168 kappaletta osakkeita.  

6.1  JAKOKELPOISET VARAT 

  31.12.2022  31.12.2021 

Vapaa oma pääoma 15 262 146,28  23 246 709,83 

Yhteensä 15 262 146,28  23 246 709,83 

Jakokelpoiset varat ovat 15 262 146,28 euroa, josta tilikauden tappio on -7 984 563,55 euroa. Hallitus 

ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilivuoden tappio merkitään edellisten tilikausien tappioiden tilille ja ettei 

osinkoa jaeta. 
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7. PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 

  31.12.2022  31.12.2021 

Velat rahoituslaitoksille 3 826 497,01  0,00 

Lainat omistajilta 100 000,00  0,00 

Yhteensä 3 926 497,01  0,00 

Yhtiön lainat luottolaitoksilta on neuvoteltu uudelleen tilikauden aikana. 

Lainojen maksusuunnitelmat on neuvoteltu uudelleen tilikauden aikana, ja jatkopäätöksen mukaisesti 

lyhennykset jatkuvat 1.4.2024 ja viimeinen erä erääntyy maksettavaksi 1.4.2025. Lainaehdot edellyttävät 

lainanantajan hyväksyntää osinkojen tai muiden tuottojen jakamiseksi. Lainaehdot on neuvoteltu 

uudelleen laina-aikana sekä maksusuunnitelman, korkojen että sopimusvakuuksien osalta. Lainaehdot 

edellyttävät vähintään 30 prosentin omavaraisuutta. Lainasopimuksen mukaan omavaraisuus lasketaan 

oman pääoman / taseen loppusumman perusteella. 31.12.2022 omavaraisuus oli 74 %. Lainaehdot 

edellyttävät vähintään 1 miljoonan euron likvidejä varoja 1.5.2023 alkaen. 

Omistajilta saatujen lainojen takaisinmaksu vaatii rahoituslaitoksen hyväksyntää. Laina voidaan 

konvertoida kokonaan tai osittain lainanantajan pyynnöstä osakepääomaksi tai pääomalainaksi 

mahdollisen uusmerkinnän ehtojen mukaisesti. 

 

8. LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 

8.1 MUUT VELAT 

  31.12.2022  31.12.2021 

Arvonlisäverovelvollisuus 77 113,63  0,00 

Vuokranmaksun lykkäys 0,00  25 458,78 

Lainat omistajilta 0,00  100 000,00 

Muut lyhytaikaiset velat 34 216,09  51 961,30 

Yhteensä 111 329,72  177 420,08 

8.2 SIIRTOVELAT 

  31.12.2022  31.12.2021 

Jaksotetut korot 563 235,89  542 974,77 

Jaksotetut palkat ja palkkojen sivukulut 346 361,33  311 808,17 

Muut jaksotetut kulut 178 671,93  229 779,61 

Yhteensä 1 088 269,15  1 084 562,55 

Jaksotetut korot sisältävät 496 449,45 euroa kertyneitä korkokuluja aiemmista pääomalainoista, jotka 

on konvertoitu omaksi pääomaksi aiemmilla tilikausilla. Summa ei kerrytä korkoa. 
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Vakuudet ja vastuusitoumukset  

VELAT RAHOITUSLAITOKSILLE 

31.12.2022  31.12.2021 

Velat rahoituslaitoksille 3 826 497,01  5 851 609,01 

Velat rahoituslaitoksille yhteensä 3 826 497,01  5 851 609,01 

ANNETUT ESINEOIKEUDELLISET VAKUUDET 

31.12.2022  31.12.2021 

Yrityskiinnitykset 10 100 000,00  10 100 000,00 

Kiinteistökiinnitykset 10 133 600,00  10 133 600,00 

Esineoikeudet yhteensä 20 233 600,00  20 233 600,00 

LEASINGVASTUUT 

31.12.2022  31.12.2021 

Leasingsopimusten puitteissa maksettavat määrät   
Seuraavan tilikauden aikana 107 121,02  146 865,12 

Seuraavan tilikauden jälkeen 44 657,07  93 984,25 

Yhteensä 151 778,09 
 

240 849,37 

VUOKRAVASTUUT 

31.12.2022  31.12.2021 

Vuokrasopimusten puitteissa maksettavat määrät    
Seuraavan tilikauden aikana 859 076,16  790 404,00 

Seuraavan tilikauden jälkeen 2 632 859,38  3 210 410,84 

Yhteensä 3 491 935,54  4 000 814,84 

OSTOSITOUMUKSET, POIKASKALA 

31.12.2022  31.12.2021 

Ostosopimusten puitteissa maksettavat määrät    

Seuraavan tilikauden aikana 634 859,33  757 339,00 

Yhteensä 634 859,33  757 339,00 

Leasingvastuut, vuokravastuut ja ostositoumukset on esitetty yllä olevassa taulukossa ilman 

arvonlisäveroa. 

Yhtiöllä on 10 vuoden pitkäaikainen vuokrasopimus tuotantolaitoksen osalta. Sopimus uusitaan 

vuosittain 10 vuoden ajanjakson päättymisen jälkeen Irtisanomisaika on 6 kuukautta. Fifax voi irtisanoa 

sopimuksen aikaisintaan 5.12.2024 ja vuokranantaja aikaisintaan 5.12.2041. Sopimus sisältää 

tuotantotilojen osto-option. 10 vuoden ajanjakson jälkeen Fifax voi ostaa tuotantotilat hankintamenoon, 

joka on korotettu option käytön ajankohtana voimassa olevan Ahvenanmaan kuluttajahintaindeksin 

mukaisesti. 

Tuotantotilojen vuokravakuus 263 677,00 euroa sisältyy taseen pitkäaikaisiin saamisiin.  
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SAATUJEN INVESTOINTITUKIEN TAKAISINMAKSUVASTUU 

Fifax on saanut Ahvenanmaan maakuntahallitukselta investointitukea, jota on yhteisrahoittanut 

Euroopan meri- ja kalatalousrahasto. Tukipäätökset sisältävät useita vastuita ja tietoa siitä, kuinka 

takaisinmaksuvastuu voi realisoitua. Tukien takaisinmaksuvastuu voi realisoitua, jos yhtiön toiminta 

muuttuu olennaisesti tai yhtiön toiminta lakkaa viiden vuoden sisällä viimeisen tukierän maksupäivästä 

laskien. 
  

31.12.2022  31.12.2021 

Saatu investointituki, vastuu päättyy 2025 2 402 878,15  2 402 878,15 

Investointituen takaisinmaksuvastuu yhteensä 2 402 878,15  2 402 878,15 

Vireillä olevat riita-asiat  

Ei vireillä olevia riita-asioita. 

Liitetiedot henkilöstöstä ja lähipiiristä 

KESKIMÄÄRÄINEN TYÖNTEKIJÖIDEN MÄÄRÄ 

2022  2021 

Keskimääräinen työntekijöiden määrä 31  28 

Yhteensä 31  28      

JOHDON PALKAT JA PALKKIOT 

2022  2021 

Hallituksen jäsenten palkkiot 108 000,00  60 900,00 

Toimitusjohtajan palkat ja edut 132 250,00  223 640,00 

Muun johtoryhmän palkat ja edut 491 778,52  327 758,83 

Yhteensä 732 028,52  612 298,83 

Johdon palkkoihin ja palkkioihin liittyvät eläke- ja muut sivukulut olivat 117 473 euroa ja 22 016 euroa 

vuonna 2022 ja  97 322 euroa ja 19 685 euroa vuonna 2021.  

Toimitusjohtajan sopimus voidaan irtisanoa molemminpuolisesti kolmen kuukauden irtisanomisajalla. 

Mikäli yhtiö irtisanoo toimitusjohtajan sopimuksen muun kuin työsopimuslaissa (55/2001, 

muutoksineen) määritetyn työntekijän henkilöön liittyvän irtisanomisperusteen nojalla, on 

toimitusjohtaja irtisanomisajan palkan lisäksi oikeutettu kerralla maksettavaan irtisanomiskorvaukseen, 

joka vastaa kuuden kuukauden palkkaa irtisanomishetkellä lomakorvauksineen. Mikäli toimitusjohtaja 

kuitenkin olennaisesti rikkoo niitä velvoitteita, joita toimitusjohtajan palvelussopimus hänelle asettaa, on 

yhtiö oikeutettu välittömästi irtisanomaan sopimuksen siitä ilmoittamalla ja ilman erityistä 

maksuvelvollisuutta, ja mahdollisesti jo maksettu irtisanomiskorvaus on maksettava takaisin. 

Yhtiöllä ei ole voimassa olevia lisäeläkkeitä tai vakuutusjärjestelyjä toimitusjohtajalle tai muille 

johtoryhmän jäsenille. 
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LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA 

Fifaxin lähipiiriin kuuluvat yhtiön hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja johtoryhmän jäsenet sekä heidän 

perheenjäsenensä ja yhtiöt, joissa näillä henkilöillä on määräysvalta.  

Hallituksen ja johtoryhmän palkat ja palkkiot esitetään yllä olevassa taulukossa. 

Lähipiiriltä ei ole ostettu palveluita eikä lähipiiriltä otetuista lainoista ole kertynyt korkokuluja tilikauden 

aikana.  

Vertailukaudella konsultointipalveluita ostettiin 199 569,53 eurolla ja lähipiiriltä otetuista lainoista kertyi 

korkokuluja 219 179,97 euroa ennen kuin lainat konvertoitiin omaksi pääomaksi listautumisen 

yhteydessä.  

Päättyneen tilikauden tai vertailukauden tase ei sisällä lähipiiriin liittyviä eriä.  
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
allekirjoitukset  
 

 

Maarianhamina 6.2.2023     

       

       
             

Panu Routila   Robin Blomqvist  
Hallituksen puheenjohtaja   Hallituksen jäsen  

       
             

Rolf Karlsson   Ulf Toivonen  
Hallituksen jäsen   Hallituksen jäsen  

       
             

Eduard Paulig   Samppa Ruohtula  
Hallituksen jäsen   Toimitusjohtaja 

 

 

 

Tilinpäätösmerkintä 

  

     
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus 

     

     
Helsinki 6.2.2023   

     

     
PricewaterhouseCoopers Oy   
Tilintarkastusyhteisö  

     

     

     
         

     
Ylva Eriksson    
KHT     
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Kirjanpitokirjat ja tositelajit 
 

 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätös ja tase-erittelyt 

 

TILIREKISTERI JA SALDOLUETTELO 

Tilikohtainen tuloslaskelma 

Tilikohtainen tase 

Tililuettelo 

 

KIRJANPITOKIRJAT 

Pääkirja 

Palkkakirjanpito 

 

TOSITELAJI 

T Automaattinen tilinpäätöskirjaus 1 - 2 

JK Jaksotukset    1 – 42, 49 – 123, 137 – 191, 203 – 437 

AT Automaattiset kirjaukset  1 - 12 

KO Korttiostot    1 - 100 

KR Kuitti skanneri   1 - 12 

MU Muut    1 – 56, 58 – 263, 265 – 313, 315 – 404 

ML Myyntilaskut   1 - 217 

MS Myyntisuoritukset   1 - 196 

OL Ostolaskut    1 – 341, 343 – 1650, 1652 – 1653 

OS Ostosuoritukset   1 - 1638 

PT Pankki    1 - 139 

Pump Tuodut tapahtumat  1 - 12 
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PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö, PL 1015 (Itämerentori 2), 00101 HELSINKI 

Puh. 020 787 7000, www.pwc.fi 

Kotipaikka Helsinki, Y-tunnus 0486406-8 

Tilintarkastuskertomus (käännös ruotsinkielisestä alkuperäi-
sestä kertomuksesta) 

Fifax Abp:n yhtiökokoukselle 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 

Lausunto 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja talou-

dellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja 

täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Tilintarkastuksen kohde 

Olemme tilintarkastaneet Fifax Abp:n (Y-tunnus 2453290-9) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilinpää-

tös sisältää taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilin-

tarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilin-

päätöksen tilintarkastuksessa. 

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltu-

vaa tilintarkastusevidenssiä. 

Riippumattomuus 

Olemme riippumattomia yhtiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koske-

vat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuu-

temme.  

Toiminnan jatkuvuuteen liittyvä olennainen epävarmuus  

Haluamme kiinnittää huomioita tilinpäätöksen liitetietojen kappaleeseen Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus ja toimin-
takertomuksen kappaleisiin Toiminnan kehitys ja Tase, rahoitus ja investoinnit, joissa kerrotaan että yhtiön likvidit 
varat tilinpäätöksen allekirjoituspäivänä eivät riitä rahoittamaan toiminnan uudelleenkäynnistämistä ja siten toimin-
nan jatkuvuutta. Suoritettujen toimenpiteiden lisäksi toiminnan uudelleenkäynnistys ja siten myös toiminnan jatku-
vuus edellyttää lisärahoitusta, oman pääoman ja vieraan pääoman muodossa. Koska tilinpäätöksen allekirjoitus-
hetkellä ei ole saatu sitoumuksia lisärahoitukseen liittyen, on olemassa olennainen epävarmuustekijä, joka voi an-
taa merkittävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa. Lausuntoamme ei ole mukautettu tämän seikan 
osalta. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet 

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-

messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaati-

mukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeel-

liseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheelli-

syyttä. 
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Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa ja 

soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laa-

dittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö 

aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 

tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 

Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havai-

taan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärin-

käytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella 

odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säily-

tämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

• Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 

riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lau-

suntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että 

väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että vir-

heestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 

väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen val-

vonnan sivuuttamista. 

• Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 

suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituk-

sessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

• Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpi-

dollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös pe-

rustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella 

johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka 

voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olen-

naista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epä-

varmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittä-

viä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 

mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa 

siihen, ettei yhtiö pysty jatkamaan toimintaansa. 

• Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, ra-

kennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se 

antaa oikean ja riittävän kuvan. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta 

sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteel-

lisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 
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Muut raportointivelvoitteet 

Muu informaatio 

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimitusjohtajan katsauksen 

ja toimintakertomuksen. 

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme 

arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankki-

mamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on 

lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimin-

takertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheel-

lisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

  

Helsingissä 6.2.2023 

PricewaterhouseCoopers Oy 
Tilintarkastusyhteisö 

  

  

Merja Lindh 
KHT 

 


